
 

 
 

Expte. AV 22-23 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN RECTIFICATIVA A LA RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR-

GERENTE DE 24 DE MAYO DE 2023, POR LA QUE SE APRUEBA EL  

LISTADO DE CANDIDATURAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS CON 

CARÁCTER PROVISIONAL DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR 

PROMOTUR TURISMO CANARIAS S.A PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA 

LISTA DE RESERVA DE TÉCNICO DE GESTIÓN DE SUBVENCIONES PARA 

LA COBERTURA DE NECESIDADES COYUNTURALES DE PERSONAL EN 

VIRTUD DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN FORMALIZADO CON LA 

CONSEJERÍA DE TURISMO, INDUSTRIA Y COMERCIO PARA LA 

AGILIZACIÓN ADMINISTRATIVA DE LOS FONDOS PROCEDENTES DEL 

INSTRUMENTO EUROPEO DE RECUPERACIÓN DENOMINADO ‘NEXT 

GENERATION EU’, SIENDO LAS CONTRATACIONES LABORALES 

TEMPORALES QUE SE CELEBREN FINANCIADAS CON CARGO A 

PROYECTOS DETERMINADOS EN EL MARCO DEL PLAN DE 

RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA O A OTROS 

FONDOS DE LA UNIÓN EUROPEA 

 

 

Vistos los siguientes, 

 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

 

I.-   Con fecha 16 de febrero de 2023, se publica en el Boletín Oficial de Canarias núm. 

33 el extracto de la convocatoria del proceso selectivo para la configuración de listas de 

reserva para la cobertura de necesidades coyunturales de personal en virtud del Convenio 

de Colaboración formalizado con la Consejería de Turismo, Industria y Comercio para la 

agilización administrativa de los fondos procedentes del Instrumento Europeo de 

Recuperación denominado «Next Generation EU», con cargo a proyectos determinados 

en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia o a otros Fondos de 

la Unión Europea. 

II.- Ese mismo día se publica en la web institucional de Promotur Turismo Canarias S.A 

la Resolución del Director-Gerente de aprobación de la convocatoria y las bases del 

precitado proceso selectivo y se dispone un plazo de diez (10) días hábiles para la 

presentación de las instancias y de la documentación preceptiva, conforme a la base cuarta 

de las bases reguladoras de los puestos que se convocan. 



 

2 

 

III.- Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes y examinada la documentación 

aportada, y en el marco del proceso para la selección de candidaturas para la constitución 

de lista de reserva de TÉCNICO DE GESTIÓN DE SUBVENCIONES, el 24 de mayo 

de 2023 se dicta, por el Director-Gerente de Promotur Turismo Canarias, S.A., 

Resolución provisional de aquellas candidaturas que son admisibles por cumplir con 

todos los requisitos y condiciones de acceso fijadas en la convocatoria para participar en 

ese proceso selectivo y las que resultan excluidas inicialmente, con indicación de la causa 

o motivo de exclusión. 

 

Dicha resolución se publica el mismo día en la web institucional de Promotur Turismo 

Canarias S.A y se dispone a los candidatos omitidos o excluidos provisionalmente un 

plazo de tres (3) días hábiles, contados a partir del siguiente al de la citada publicación, 

para aportar los documentos adolecidos y/o subsanar los defectos que hayan motivado la 

exclusión. 

 

 

IV.-   No obstante, finalizado el referido plazo para el trámite de subsanación, se ha 

detectado error de transcripción en dicha resolución, de tal manera que, en su página 2, 

donde dice: 

 

“En virtud de lo expuesto, conforme a la base 5.1 y las competencias que me 

están atribuidas, en el proceso convocado por Promotur Turismo Canarias 

S.A para la configuración de una lista de reserva de TÉCNICO DE GESTIÓN 

DE CALIDAD Y PROYECTOS”. 

 

Debe decir: 

 

“En virtud de lo expuesto, conforme a la base 5.1 y las competencias que me 

están atribuidas, en el proceso convocado por Promotur Turismo Canarias 

S.A para la configuración de una lista de reserva de TÉCNICO DE GESTIÓN 

DE SUBVENCIONES”.  

 

También en la página 2 de la referida Resolución, donde dice: 

 

“1) Una vez la persona candidata requerida haya accedido al enlace de la 

web institucional de Promotur Turismo Canarias 

(https://turismodeislascanarias.com/es/seleccion-personal/), deberá 

desplegar la pestaña “Convocatoria de proceso selectivo de personal en el 

https://turismodeislascanarias.com/es/seleccion-personal/


 

3 

 

marco del Instrumento de Planificación Estratégica de Promotur Turismo 

Canarias, S.A.” y, tras esto, desplegar, a su vez, el puesto específico para el 

que presentó la instancia, (TÉCNICO DE GESTIÓN DE SUBVENCIONES) 

dirigiéndose al siguiente enlace: 

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/area_personal.” 

 

Debe decir: 

 

“1) Una vez la persona candidata requerida haya accedido al enlace de la 

web institucional de Promotur Turismo Canarias 

(https://turismodeislascanarias.com/es/seleccion-personal/), deberá 

desplegar la pestaña “Convocatoria de proceso selectivo para la 

configuración de listas de reserva para la cobertura de necesidades 

coyunturales de personal temporal, en virtud del Convenio de colaboración 

formalizado con la Consejería de Turismo, Industria y Comercio para la 

agilización administrativa de los fondos procedentes del Instrumento 

Europeo de Recuperación denominado «Next Generation EU»” y, tras esto, 

desplegar, a su vez, el puesto específico para el que presentó la instancia, 

(TÉCNICO DE GESTIÓN SUBVENCIONES) dirigiéndose al siguiente 

enlace: https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/area_personal.” 

 

En el Anexo I, donde dice: 

 

“04 Técnico de gestión de eficiencia energética”. 

 
Debe decir: 

 

“04 Técnico de gestión de subvenciones”. 

 

Y, en el Anexo II, donde dice: 

 

“04 Técnico de gestión de eficiencia energética” 

 
Debe decir: 

 

“04 Técnico de gestión de subvenciones” 

 
 

En virtud de lo precedentemente expuesto, y conforme a la Base Quinta, apartado 

1º de las reguladoras para el puesto convocado y las facultades y competencias atribuidas 

según escritura de poder de fecha 09 de octubre de 2020,  

 

 

 

https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/area_personal
https://turismodeislascanarias.com/es/seleccion-personal/
https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/area_personal


 

4 

 

 

RESUELVO 

 

 

Primero. – RECTIFICAR la Resolución, de fecha 24 de mayo de 2023, de 

aprobación de las candidaturas admitidas y excluidas con carácter provisional del 

proceso selectivo convocado por Promotur Turismo canarias, S.A. para la configuración 

de listas de reserva de Técnico de Gestión de Subvenciones para la cobertura de 

necesidades coyunturales de personal en virtud del Convenio de colaboración 

formalizado con la Consejería de Turismo, Industria y Comercio para la agilización 

administrativa de los fondos procedentes del Instrumento Europeo de Recuperación 

denominado ‘Next Generation EU’; quedando el párrafo anterior al apartado de 

RESUELVO, en su página 2, redactado de la siguiente manera: 

 

“En virtud de lo expuesto, conforme a la base 5.1 y las competencias que me 

están atribuidas, en el proceso convocado por Promotur Turismo Canarias 

S.A para la configuración de una lista de reserva de TÉCNICO DE GESTIÓN 

DE SUBVENCIONES”. 

Además, en la página 2, el primer párrafo explicativo de la forma de aportación de 

documentos quedará redactado de la siguiente manera: 

 

“(…) 1) Una vez la persona candidata requerida haya accedido al enlace de 

la web institucional de Promotur Turismo Canarias 

(https://turismodeislascanarias.com/es/seleccion-personal/), deberá 

desplegar la pestaña “Convocatoria de proceso selectivo para la 

configuración de listas de reserva para la cobertura de necesidades 

coyunturales de personal temporal, en virtud del Convenio de colaboración 

formalizado con la Consejería de Turismo, Industria y Comercio para la 

agilización administrativa de los fondos procedentes del Instrumento 

Europeo de Recuperación denominado «Next Generation EU»” y, tras esto, 

desplegar, a su vez, el puesto específico para el que presentó la instancia, 

(TÉCNICO DE GESTIÓN DE SUBVENCIONES) dirigiéndose al siguiente 

enlace: https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/area_personal. (…)” 

 

Asimismo, los Anexos I y II de la misma Resolución quedan de la manera indicada a en 

los Anexos a la presente Resolución.  

 

Segundo. – ORDENAR la publicación de la presente Resolución rectificativa 

y los anexos que lo acompañan en la web de Promotur Turismo Canarias S.A 

habilitada a los efectos de concurrir en esta convocatoria y previamente señalada: 

 

https://turismodeislascanarias.com/es/seleccion-personal/ 

 

https://turismodeislascanarias.com/es/seleccion-personal/
https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/area_personal
https://turismodeislascanarias.com/es/seleccion-personal/


 

5 

 

 
 
 
El presente acto despliega sus efectos a partir del día siguiente de su publicación en la 

web citada.  

 

 

 

 

 

Dº José Juan Lorenzo Rodríguez 

 

Director-Gerente 

Promotur Turismo Canarias S.A 



 

6 

 

ANEXO I 

 

Solicitudes admitidas provisionalmente 

 

 

02. Técnico de gestión de subvenciones 

 

N.º Expediente NIF anonimizado 

Iniciales de la 

persona 

solicitante 

EXP-SELECCION-0013-2023 ***6347** K.V.M. 

EXP-SELECCION-0053-

2023 ***7483** J.N.R. 

EXP-SELECCION-0061-2023 ***8339** H.I.P. 

EXP-SELECCION-0065-

2023 ***3087** A.S.S. 

EXP-SELECCION-0066-

2023 ***9899** S.S.B. 

EXP-SELECCION-0080-

2023 ***0250** M.S.I. 

EXP-SELECCION-0099-

2023 ***6176** S.R.F. 

EXP-SELECCION-0108-

2023 ***3566** A.O.D. 

EXP-SELECCION-0114-

2023 ***3111** A.P.R. 

EXP-SELECCION-0119-

2023 ***2333** E.A.P. 

EXP-SELECCION-0122-

2023 ***9607** J.M.F. 

EXP-SELECCION-0127-

2023 ***2989** L,S.G. 



 

7 

 

EXP-SELECCION-0135-

2023 ***0729** O.F.T. 

EXP-SELECCION-0136-

2023 ***7620** M.L.D. 

EXP-SELECCION-0148-

2023 ***1937** R.M.S. 

EXP-SELECCION-0161-

2023 ***3413** M.M.F. 

EXP-SELECCION-0171-

2023 ***5474** Y.P.G. 

EXP-SELECCION-0173-

2023 ***1122** A.M.S. 

EXP-SELECCION-0177-

2023 ***1004** M.L.A. 

EXP-SELECCION-0188-

2023 ***0457** A.D.M. 

EXP-SELECCION-0192-

2023 ***2393** A.T.B. 

EXP-SELECCION-0194-

2023 ***6784** N.P.M. 

EXP-SELECCION-0196-

2023 ***3636** M.R.G. 

EXP-SELECCION-0198-

2023 ***8682** N.F.L. 

EXP-SELECCION-0214-

2023 ***3609** C.W.C. 

EXP-SELECCION-0218-

2023 ***7699** A.M.S. 

EXP-SELECCION-0248-

2023 ***2585** J.A.D. 

EXP-SELECCION-0264-

2023 ***6847** M.R.P. 



 

8 

 

EXP-SELECCION-0265-

2023 ***4706** S.P.P. 

EXP-SELECCION-0266-

2023 ***3347** S.C.R. 

EXP-SELECCION-0267-

2023 ***3083** F.M.P. 

EXP-SELECCION-0275-

2023 ***6612** M.A.F. 

 

 

 

 



 

9 

 

ANEXO II 

 

Solicitudes excluidas provisionalmente, con los motivos de exclusión 

 

                                          02. Técnico de gestión de subvenciones 

 

N.º Expediente 
NIF 

anonimizado 

Iniciales de la 

persona solicitante 

Documentos a 

subsanar 

EXP-SELECCION-

0003-2023 ***3423** J.I.M. 1,6 

EXP-SELECCION-

0018-2023 ***4930** I.R.G. 1,5,6 

EXP-SELECCION-

0021-2023 ***2764** A.H.R. 1,6 

EXP-SELECCION-

0022-2023 ***4273** A.P.R. 1 

EXP-SELECCION-

0023-2023 ***4504** L.D.B. 2 

EXP-SELECCION-

0028-2023 ***6513** E.Q.J. 1,5,6 

EXP-SELECCION-

0035-2023 ***4647** H.D.S. 1,6 

EXP-SELECCION-

0041-2023 ***3143** U.O.B. 1 

EXP-SELECCION-

0049-2023 ***0001** V.M.C. 1 

EXP-SELECCION-

0052-2023 ***7271** S.R.M. 1,3,6 

EXP-SELECCION-

0063-2023 ***2378** A.P.G. 1,6 

EXP-SELECCION-

0067-2023 ***3063** R.L.R. 1 



 

10 

 

EXP-SELECCION-

0075-2023 ***7872** R.N.G. 1 

EXP-SELECCION-

0078-2023 ***6384** J.H.F. 1,2,6 

EXP-SELECCION-

0083-2023 ***6595** M.G.G. 1,3,4,5,6 

EXP-SELECCION-

0091-2023 ***5645** C.L.H. 1,2,5,6 

EXP-SELECCION-

0097-2023 ***6236** A.S.H. 1 

EXP-SELECCION-

0111-2023 ***1377** M.R.A. 1,4 

EXP-SELECCION-

0117-2023 ***8329** J.G.H. 1,2 

EXP-SELECCION-

0133-2023 ***6883** C.M.P. 1,3 

EXP-SELECCION-

0137-2023 ***6586** O.D.M. 1 

EXP-SELECCION-

0140-2023 ***2571** A.M.R. 1 

EXP-SELECCION-

0145-2023 ***4934** S.P.P. 1 

EXP-SELECCION-

0150-2023 ***0485** A.R.S. 1 

EXP-SELECCION-

0151-2023 ***7432** Z.P.P. 1,4,6 

EXP-SELECCION-

0159-2023 ***7241** M.R.S. 1 

EXP-SELECCION-

0165-2023 ***4174** J.H.B. 1,3 

EXP-SELECCION-

0183-2023 ***6439** E.R.G. 1,6 



 

11 

 

EXP-SELECCION-

0189-2023 ***8567** Y.M.V. 1,3,4,6 

EXP-SELECCION-

0200-2023 ***4017** E.R.O. 4 

EXP-SELECCION-

0202-2023 ***8075** F.C.G. 1,3 

EXP-SELECCION-

0215-2023 ***5556** A.L.A. 4 

EXP-SELECCION-

0227-2023 ***6612** M.A.F. 1,2,3,4,5,6 

EXP-SELECCION-

0234-2023 ***5169** R.B.S. 1,6 

EXP-SELECCION-

0236-2023 ***8752** K.S.R. 1,6 

EXP-SELECCION-

0237-2023 ***6612** M.A.F. 1,2,3,4,5,6 

EXP-SELECCION-

0243-2023 ***8419** L.C.H. 6 

EXP-SELECCION-

0250-2023 ***8742** M.G.C. 1,2,3,4,5,6 

EXP-SELECCION-

0272-2023 ***6994** J.S.G. 1,3 

 

1 
500 Índice o relación sistemática de los documentos 

acreditativos aportados. 

2 
501 Fotocopia de Documento Nacional de Identidad, Pasaporte 

o documento identificativo equivalente. 

3 
503 Fotocopia del Título de acceso o del justificante del pago de 

las tasas para la expedición. 

4 505 Currículum Vitae 

5 
506 Informe de Vida laboral, actualizado a la fecha de 

presentación de instancias 



 

12 

 

6 

507 Certificados de funciones de empresa en el que se 

especifiquen las funciones que se han ejercido y el tiempo de 

ejercicio. 

7 
508 Declaración responsable que indique el tiempo y funciones 

que se han ejercido 

 


		2023-05-31T12:34:00+0100
	42914085H JOSE JUAN LORENZO (R: A35845593)




